

|                                   | Seite. |   | Seite.   |
|-----------------------------------|--------|---|----------|
| Trochammina Roemeri . . . . .     | 396    | Vanadinerze aus Córdoba . . . . .               | 708      |
| Turbo toriniaeformis . . . . .    | 331    | Vanadinit . . . . .                             | 710      |
| Uncites gryphus . . . . .         | 677    | Vesuv . . . . .                                 | 186      |
| Unterdevon, rheinisches . . . . . | 819    | Wealden . . . . .                               | 660. 663 |
| Ursus arctos . . . . .            | 658    | Wesenberger Schichten (Geschiebe aus) . . . . . | 644      |
| Valle del Bove . . . . .          | 670    |   |          |

## Druckfehlerverzeichnis

für Band XXXII.

- S. 220 Z. 17 v. o. lies: „Schicht *b*“ statt Schicht *c*.  
 - 427 - 10 v. u. - „da“ statt dass.  
 - 509 - 20 v. u. ist hinter dem Worte „vorliegenden“ das Wort „Species-Listen“ zu setzen.  
 - 650 - 17 v. o. ist der Punkt hinter „HART“ zu streichen.  
 - 650 - 18 v. o. lies: „abgeworfenen“ statt abgebrochenen.  
 In der zum Aufsatz von A. NEHRING pag. 468 gehörigen Uebersichtstafel soll es statt „C. Batrachier und Fische“ heissen: „C. Schlangen und Batrachier“.  
 S. 778 Z. 1 hinter Geschiebemergel ein Komma zu setzen. (Der Satz bis hat ist als in Parenthese aufzufassen.)  
 - 778 - 2 v. o. lies: „wo“ statt bei den.  
 - 778 - 21 v. o. - „mächtigen“ statt mächtig.  
 - 780 - 25 v. o. - „ungeschichteten, unteren, geschiebeführenden“ statt ungeschichteter, unterer, geschiebeführender.  
 - 780 - 6 v. u. - „Finnlandsrappakivi“ statt Finnlandsrapakivi.  
 - 783 in der Figur-Erklärung lies: „südlichen“ statt düdlichen.  
 - 789 Z. 1 in der Anmerkung lies: „Bahnhöfe“ statt Bahn.  
 - 790 lies: „allerdings“ statt allerdins.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1880

Band/Volume: [32](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Druckfehlerverzeichnis für Band XXXII. 837](#)